
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  FINALE LIGURE 

17024 FINALE LIGURE (Savona) 

Via Brunenghi, 64 Tel. 019/6890670  Fax n. 019/692730 
e.mail: svic81800x@istruzione.it pec : svic81800x@pec.istruzione.it 

sito web : www.icfinaleligure.edu.it 
 

Agli Atti  

Al sito web 

 

CIG: ZBA2A09635 

 

Oggetto : Determina assegnazione incarico di MEDICO COMPETENTE 

 

 

VISTO l’ art. 11, comma 2, del D.L. n.163/2006 che prevede prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai 

propri ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte;  

VISTO il T.U. in materia di tutela della salute e alla sicurezza sui posti di Lavoro D.L. vo 

09/04/2008 n. 81 e la L. 626/94;  

PRESO ATTO che all’interno dell’Istituto Comprensivo di Finale Ligure non vi sono figure 

professionali idonee ad espletare l’incarico;  

VISTO che ai sensi dell’art. 32 D.Lgs. 81/2008 il datore di lavoro può avvalersi dell’opera di 

esperti esterni all’azienda;  

VISTO l’art. 125, comma 11 del D.L. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici il quale 

stabilisce che , per ‘affidamento di servizi o forniture di importo inferiore a 40.00,00 €, è consentito 

l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;  

VISTO il regolamento di contabilità emanato con D.Lgs 129/2018; 

VISTO l’avviso esplorativo di questo Istituto pubblicato all’albo pretorio del sito web in data 

04/10/2019; 

CONSIDERATO che nessuno ha manifestato interesse finalizzato all’affidamento di tale incarico;         

VALUTATA la pregevole azione di sorveglianza sanitaria condotta dal  dott. Saettone Marco; 

RITENUTO doveroso consentire al Dott. Saettone Marco di proseguire le azioni intraprese; 

RITENUTO necessario, per la natura stessa dell’incarico, garantire una continuità di azione ed 

intervento  

DISPONE 

per i motivi indicati in premessa, di procedere all’assegnazione dell’incarico triennale di MEDICO 

COMPETENTE di questo Istituto al Dott. Saettone Marco. 

 

La Dirigente Scolastica  

        Monica Carretto 

SVIC81800X - A56C15L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007264 - 14/11/2019 - C14 - Contabilità general - U

mailto:svee02200n@istruzione.it
mailto:svee02200n@pec.istruzione.it
http://www.icfinaleligure.edu.it/

